
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.10.2011 № 690 

р.п. Парфино 

Об образовании избирательных 

участков для проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации шестого созыва, депутатов Новгородской 

областной Думы пятого созыва на территории Парфинского 

района   

В соответствии с пунктом 12 статьи 26 Федерального закона от 18 мая 2005 года № 51-ФЗ «О 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,  

 статьей 12 областного закона        от 02.07.2007  № 122-ОЗ «О выборах депутатов 

Новгородской областной Думы», на основании постановления Избирательной комиссии 

Новгородской области от 14.09.2011 № 8/4-5 «О единой нумерации избирательных участков 

для проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации шестого созыва на территории Новгородской области», на основании 

постановления Избирательной комиссии Новгородской области от 30.09.2011 № 11/11-5 «О 

единой нумерации избирательных участков для проведения выборов депутатов Новгородской 

областной Думы пятого созыва» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва, 

депутатов Новгородской областной Думы пятого созыва 4 декабря 2011 года образовать на 

территории района 15 избирательных участков, в том числе: 

Избирательный участок № 365 

Центр избирательного участка – поселок Парфино. 

Помещение для голосования – здание МОУ ДОД "Парфинская детская школа искусств" (ул. К. 

Маркса, д. 70). 

В состав избирательного участка входят улицы: Братьев Плотниковых, Дружбы, 

Железнодорожная, Калинина, Колхозная, Комсомольская, Красноармейская, Лесная, 



Некрасова, Пионерская, Пролетарская, Пушкина, Советская, Солнечная, Ташкентская, 

Трудовая, Фанерная Набережная, Школьная, 2-я Набережная, 2-я Советская, Карла Маркса 

(нечетная сторона – дома с     № 69 по № 113, 69-а, 111-а, четная сторона – дома с № 76 по 

№ 110, 96-а), Кирова (нечетная сторона – дома с № 1 по № 21, четная сторона – дома с № 2 

по № 24), Мира (нечетная сторона – дома с № 45 по № 103, 43-а, четная сторона – дома с № 

66 по № 106), Чапаева (дома № 7, 9); переулки Железнодорожный, Карла Маркса, 

Комсомольский, Лесной, Мирный, Пролетарский, Пушкина, Речной, Трудовой, Школьный. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 16 – 10. 

Количество избирателей – 1211 человек. 

Избирательный участок № 366 

Центр избирательного участка – поселок Парфино. 

Помещение для голосования – здание АМОУ СОШ п. Парфино (ул. Крупнова, д. 5). 

В состав избирательного участка входят улицы: Парковая, Космонавтов (кроме домов с № 1 

по № 6, № 2-в); переулки Крупнова, Партизанский (дома № 13, 15, 17, 17-а, 19). 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 16 – 61. 

Количество избирателей - 1062 человека. 

Избирательный участок № 367 

Центр избирательного участка – поселок Парфино. 

Помещение для голосования – здание ГУ НПО ПУ № 14 (ул. Карла Маркса, д. 65). 

В состав избирательного участка входят улицы: Ленина, Погорелова, Карла Маркса (дома № 

48, 50, с № 55 по № 59, 53-а, 61, 63, 67), ул. Мира (нечетная сторона – дома с № 15 по № 43, 

15-а, 17-а, 21-а, четная сторона – дома с № 32 по № 64), Чапаева (кроме домов № 7, 9); 

переулок Партизанский (дома с № 1 по № 10). 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 30 – 14. 

Количество избирателей - 1076 человек. 

Избирательный участок № 368 

Центр избирательного участка – поселок Парфино. 

Помещение для голосования – здание МУК МКДЦ п. Парфино (ул. Мира, д. 30-а). 

В состав избирательного участка входят улицы: Строительная, Космонавтов (дома с № 1 по 

№ 6, 2-в), Мира (четная сторона – дома с № 22 по       № 30, 28-а); переулки Зеленый, 

Строительный (дома с № 1 по № 11, № 8-а). 



Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 11 – 53. 

Количество избирателей - 1171 человек. 

Избирательный участок № 369 

Центр избирательного участка – поселок Парфино. 

Помещение для голосования – здание Государственного учреждения Центр занятости 

населения (ул. К. Маркса, д. 62). 

В состав избирательного участка входят улицы: Буденного, Ворошилова, Голикова, 

Просвещения, Профсоюзная, Рабочая, Садовая, Старорусская,  1 Мая, Карла Маркса 

(нечетная сторона – дома с № 1 по № 51, четная сторона – дома с № 2 по № 38), Кирова 

(нечетная сторона – дома с № 23 по № 61, 23-а, 23-б, 23-в, 57-а, четная сторона – дома с № 

26 по № 64, 26-а, 26-б), Мира (дома № 3, 3-а, 8, 10, 12, 14, 16); переулки Больничный, Кирова, 

Строительный (дома с № 12 по № 29); деревня Конюхово. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 15 – 50. 

Количество избирателей - 1209 человек. 

Избирательный участок № 370 

Центр избирательного участка – деревня Сергеево. 

Помещение для голосования – административное здание Федорковского сельского поселения 

 (д. Сергеево,  ул. Строительная,  д.2). 

В состав избирательного участка входят деревни: Гонцы, Гридино, Дретенка, Ершино, 

Зубакино, Лазарицкая Лука, Лазарицы, Плешаково, Редцы, Рудново, Сергеево, станция 

Парфино. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 -61-88. 

Количество избирателей - 767 человек. 

Избирательный участок № 371 

Центр избирательного участка – деревня Федорково. 

Помещение для голосования – здание Администрации Федорковского сельского поселения 

(ул. Профсоюзная,  д. 2). 

В состав избирательного участка входят: д. Федорково улицы: Железнодорожная, 

Олимпийская, Профсоюзная, Советская, Трудовая, Фестивальная, Комсомольская (дома с № 

1 по № 16), Красноармейская (нечетная сторона – дома с № 1 по № 19, четная сторона – 

дома с № 2 по № 32), Лесная (кроме домов № 1, 3, 5), Новая (дома с № 1 по № 7), Рабочая 



(дома с № 1 по № 31); переулки: Железнодорожный, Лесной, Новый, Трудовой, 1-й Советский, 

2-ой Советский, 3-й Советский; деревни: Антипово, Большое Волосько, Воронцово, 

Заостровье, Лукино, Любохово, Мануйлово, Медведково, Сачково, Тулитово. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 42 – 12. 

Количество избирателей - 680 человек. 

Избирательный участок № 372 

Центр избирательного участка – деревня Федорково. 

Помещение для голосования – здание АМОУ СОШ д. Федорково (ул. Старорусская,  д.5). 

В состав избирательного участка входят: д. Федорково улицы: Заводская, Мира, Садовая, 

Старорусская, Комсомольская (дома с № 17 по № 24), Красноармейская (дома № 21, 23, с № 

34 по № 54), Лесная (дома № 1, 3, 5), Новая (дома с № 8 по № 14), Рабочая (дома с № 33 по 

№ 44); переулки: Рабочий, Садовый; деревни: Заклинье, Иванково, Парфино. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 43 – 55. 

Количество избирателей – 678 человек. 

Избирательный участок № 373 

Центр избирательного участка – деревня Юрьево. 

Помещение для голосования – здание филиала МУК МКДЦ Березицкий центр по работе с 

молодёжью  (ул. Школьная,  д. 22). 

В состав избирательного участка входят деревни: Анухино, Березицко, Пустобородово, 

Слобода, Юрьево. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 43 –96. 

Количество избирателей - 239 человек. 

Избирательный участок № 374 

Центр избирательного участка – деревня Городок. 

Помещение для голосования – здание филиала МУК МКДЦ Городокский клуб (ул. Советская, 

 д.15). 

В состав избирательного участка входят деревни: Городок, Селиваново, Слободка, Хмелево, 

Щекотец. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 92 – 60. 



Количество избирателей - 217 человек. 

Избирательный участок № 375 

Центр избирательного участка – деревня Лажины. 

Помещение для голосования – административное здание Администрации Федорковского 

сельского поселения (ул. Советская,  д. 5). 

В состав избирательного участка входят деревни: Бабки, Большие Бучки, Бор, Вдаль, 

Веретье, Городок (Дуб.), Городок (Лаж.), Дубровы, Залесье, Ивашово, Лажины, Малые Бучки, 

Маята, Межники, Навелье, Ободово, Подборовье, Росстани, Старый Двор, Сучки, Тисва, Ямы, 

Кстечки, Рябутки, Подчесье, Репище, Почаево. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 50 – 24. 

Количество избирателей – 370 человек. 

Избирательный участок № 376 

Центр избирательного участка – поселок Пола. 

Помещение для голосования – здание начальной школы АМОУ СОШ п. Пола (ул. Мира, д.12). 

В состав избирательного участка входят: п. Пола улицы: Братьев Ивановых, Голикова, 

Зеленая, Каштановая, Комсомольская, Мелиоративная, Механизаторов, Мира, Октябрьская, 

Полевой Стан; переулок Железнодорожный; деревни: Барышово, Большое Ладышкино, 

Большой Заход, Бычково, Васильково, Выползово, Дворец, Дубки, Козино, Лебедское, 

Лоринка, Малое Ладышкино, Малые Ловасицы, Малый Заход, Обша, Преслянка, Рябчиково, 

Сельцо, Толокнянец, Турно, Щечково, Яблоново. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 73 – 45. 

Количество избирателей - 1052 человека. 

Избирательный участок № 377 

Центр избирательного участка – поселок Пола. 

Помещение для голосования – здание Администрации Полавского сельского поселения (ул. 

Пионерская, д.10). 

В состав избирательного участка входят: п. Пола улицы: Вокзальная, Набережная, 

Наманганская, Павших Борцов, Парковая, Пионерская, Садовая, Славная, Советская, 

Ташкентская; переулок Строительный; деревни: Березка, Борки, Замошка, Тополево, 

Кошелево, Чапово, Ярцево. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 74 – 70. 



Количество избирателей - 1093 человека. 

Избирательный участок № 378 

Центр избирательного участка – деревня Новая Деревня. 

Помещение для голосования – административное здание Администрации Полавского 

сельского поселения (ул. Центральная, д. 6). 

В состав избирательного участка входят деревни: Большие Роги, Большое Степаново, 

Васильевщина, Городок, Малое Степаново, Налючи, Новая Деревня, Росино. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 79 – 46. 

Количество избирателей - 437 человек. 

Избирательный участок № 379 

Центр избирательного участка – деревня Кузьминское. 

Помещение для голосования – административное здание Администрации Полавского 

сельского поселения (д. Кузьминское, д. 46). 

В состав избирательного участка входят деревни: Беглово, Ключи, Кузьминское, Малый 

Калинец, Пожалеево, станция Беглово. 

Телефон участковой избирательной комиссии   6 – 77 – 28. 

Количество избирателей - 171 человек. 

2. Опубликовать постановление в газете "Приильменская правда". 

Первый заместитель 

Главы администрации    Н.А. Иванов 

 


